
Управление образования администрации г. Армавир 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 16 

352947, г. Армавир, ул. Советская, 47 

 
ПРИКАЗ 

 

 
от  22 апреля 2024  года                                    01-03 / 70/1 

 

 

О  внесении изменений в Порядок приёма обучающихся на обучение по 

образовательным программам начального общего и основного общего 

образования МБОУ ООШ № 16 

 

 

На основании изменений, внесённых в Федеральный закон от 24 июня 

2023 г. № 281-ФЗ "О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального 

закона "О статусе военнослужащих" и Федеральный закон "О войсках 
национальной гвардии Российской Федерации" п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести  изменения в Порядок приёма обучающихся на обучение по 

образовательным программам начального общего и основного общего 
образования МБОУ ООШ № 16. 

Правом внеочередного предоставления мест для обучения  в МБОУ ООШ 

№ 16 пользуются категории граждан: 

 дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в 
добровольческих формированиях, погибших (умерших) при 

выполнении задач в специальной военной операции либо позднее 

указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) 
или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции, в том числе усыновленные 

(удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в 

семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 
законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,  

 дети сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в 

специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной 

военной операции, в том числе усыновленные (удочеренные) или 

находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая 
приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 

субъектов Российской Федерации, патронатную семью,  
2. Заместителю директора по УР Шурубовой М. Н. разместить на 

официальном сайте МБОУ ООШ № 16 информацию об изменениях в  

Порядоке приёма обучающихся на обучение по образовательным 



программам начального общего и основного общего образования 

МБОУ ООШ № 16.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 16      М.С. Мовсесян 

 
_____________________________________________________________ 

Проект подготовлен и внесен: 

Заместителем директора по УР    М. Н. Шурубовой 

 
 
 


		2024-04-26T09:28:53+0300
	Мовсесян Мадлена Степановна




